Cubes et caligo in circuitu eius iusticia et iudiciū correctio sedis eius.

Cubes t ca. in circū. eius. inimicis eius q̄ sunt in circuitu rotantes t ad ipm nūq̄ puenites est obnūbilatio t exēcutionē. Jo. i. Lur in tene. lucet t tene. cu nō cōp̄rehēderūt. Postea ostēdit p̄ q̄ regnat xp̄s in homine. Primo p̄ discretā penitentiā: vñ dicit (iusticia). i. p̄nia p̄ quā pūnit se homo (t iudiciū). i. discretio (correctio sedis tue). i. tibi p̄parant sedē. t si qd̄ indignū vel immundū inueniunt̄ corrigūt vt in eo corde homis regnet t murat psonā in signū familiaritatis sicut sup̄ia. Cu inuocare etiā iudicavit me deus iusticie mee: in tribula. dila. mībi. Scđm p̄ quod regnat t regnauit in cordibus hominē est charitas de q̄ dicit.

Ignis ante ipsum precedet: et inflamma bit in circuitu inimicōs eius.

Cignis. s. charitatis (an ipm p̄cedet). i. faciet ei locū de

Allegorie
de xp̄i figio
p̄ fidē icar
nationis.

Per q̄ reg
nauit t reg
nat xp̄s in
homine.

hoc igne **Lu. xij.** Igne veni mittere in terra et quod volo nisi
ut accenda: effectus huius ignis est incineratio inimicorum
domini ut iniquitatem inimici sunt ad nihil redigantur. et sic si amici
amici: vñ sequitur (et inflamabit in circuitu illi ei). i. gentiles qui sunt inimici ei et in circuitu hi fuerunt inflamati et
igne accessi. **L**ertum est miracula quod fecit propter et per apostolum: vñ
sequitur (alluxerunt fulgura ei orbis terre). i. miracula uniuerso populo et ex illa miraculorum operatione secuta est totius
mundi commotio: vñ addit (videt et commota est terra). s. ac
fidem. et non tamen mores sed maiores commoti sunt: unde addit
(mores). i. magni boies (sicut cera fluerunt a facie domini)
id est a punitia ei et a respectu glorie ei et a duricia sua emol-
liti sunt et liquefacti sicut cera ut signaret lumine vultus domini et
recepereat in se similitudinem dei et cum maioribus minores: vñ ad
iugum (a facie ei ois terra). s. fluit sicut cera. **Q**uartum per
quod dominus regnauit in eis fuit predicatione apostoli et duo predica-
uerunt precipue s. iusticia ut terrorerent malos et bonitatem ut al-
licerent oes. **D**e primo dicit (annuntiauerunt celum). i. apostoli cele-
stes conuersatione (iusticia ei) quod discrete iudicabat. **D**e se-
cundo addit (et viderunt oculi fidei oes populi gloriam ei)
qua propter bonis bonitas dei (viderunt) dico quod apostoli
ostenderunt ea predicatione: vel sic potest legi dominus iste annunti-
auerunt celum ad Iram (iusticia eius). i. prius s. xpm. j. Cor. i.
Factus est nobis a deo sapientia et iusticia ipsius annuntiauerunt
celum magis quod miserunt stellam. **M**at. ii. **V**idetur stellam eius in
ori et ve adora. eu. **T**unc celi miserunt multos angelos ad an-
nuntiam diuini eu. **L**u. ii. **A**ngelus domini stetit iuxta pastores et di-
xit illis. ecce euangelizatio vobis gaudium magnum quod erit omni
populo quod natus est vobis bosque saluator qui est ipse dominus in
cunctate datur et infra et subito facta est cum angelo multitudine
dei celestis militie laudantium deum tecum. (et viderunt oes popu-
li) immensibilem. **E**sa. lii. **P**arauit dominus brachium sanctum suum in
oculis omnium gentium et videbunt omnes fines terre salutare dei
nisi (gloria eius). i. prius s. xpm filius ei. **P**rouer. x. **G**loria
pius est filius sapiens: ex ista autem annuntiacione apostolorum sive
ipso celo: a. l. etiam. et fidei populorum secuta est abiectione et
destructio ydolatrie vñ bene subiungit (confundantur). q. d.
ex quo ita per annuntiationem celorum ipius deus immotuit ergo
(confundantur oes qui adorant sculptra et qui gloriantur in simulacris suis) sculptrile appellat quod sit per malversationem. simula-
cra autem fusilia. adoratores autem eorum confusi sunt quod per
predicationem apostolorum immotuit yniuersis xpm veritatem deum esse
et ydola nihil esse nec adorari debere sed illi soli quem adorant
angeli: vñ subdit (adorante eum oes angelii eius) ut magis confundantur ydolatre in ydolis suis et ad deum adorant
dum invenerint **E**ro. xx. **N**on habebitis deos alienos coram me
non facies tibi sculptrile neque oem similitudinem qui est in celo
desuper et que in terra deorsum. **M**oraliter (dominus regna-
uit). i. vir iustus qui membris et sensibus atque vicinis datur
et ideo exultet terra). i. ecclesia: magnum enim gaudium est quod
vir iustus in ecclesia promouet in domino et rectorum: vñ **P**ro-
uer. xxix. **R**ec iustus erigit terram: auarus destruit eam. **E**cclias. x. **T**e tibi terra cuius rex puer est et cuius principes mani come dunt: beata terra cuius rex nobilis est et cuius
principes comedunt tempore suo ad reficiendum et non ad luxuri-
am. **I**n quibus autem regnat dominus. s. in illis qui ei militant et
omnes eius faciunt voluntatem: in aliis autem regnat dyabolus
sive peccatum. **J**ob. xl. **I**pse est rex super yniuersos filios superbie. **R**om. vi. **N**on regnet peccatum in vno mortali cor-
po et obediatis concupiscentiis eius multi: ideo mittunt
legationem post dominum dicentes. Nolumus hunc regnare super
nos sicut dicit **Lu. xix.** contradicit enim regno Christi non solum qui
obedit concupiscentiis carnis sed et qui contradicit veritati
vel paci vel iusticie vel charitati: quod ipse est hic: cum autem do-
minus regnat et ubi regnat (exultet) et vere (exultat terra)
id est boni in quibus regnat. **P**rouer. xxviii. **I**n exaltatione
iustorum multa gloria est regnaturibus impensis ruine hominum
et assimi- **C**ontra satiantem sanguinem dei. **P**rouer. vlti. **T**erra nun-
c faciens carbones ignis congeres super caput eius
et multas afflictiones **C**sicut terra contritione fit secunda sic ipi tribulatibus et
per eas a malis herbis purgantur. **E**sa. xxvii. **M**unquid to-

ta die arabit arans ut serat cum deus vult seminare terras
bonorum arat eam tribulatibus **E**sa. vii. **O**mnes mortes qui
in sarculo sariebant non venient in illis terror spianarum et
verbi.

Callixtus motibus stabilis est terra sic ipi Eccli. s. **T**erra in
eternum stat Eccli. x. **L**ocum tuum ne dimiseris Gal. s. **M**iror
quod sic tam cito transferimini tecum.

Chene sustentat edificium quod bona est sic ipi. s. Cor. x. **D**ei
edificatio estis Eph. q. In quo ois edificatio constructa
crevit in templu sanctum in domino.

Contra vero cōsistit sic ipsi in humilitate Eccli. x. **Q**uid sup
bis terra et cetera.

Cterra non innititur alicui sicut nec ipsi Prouer. xj. **Q**ui cōsi-
dit in divinitate eius corrueit Aug. Qui labet innititur cum ipso
labente labitur (letentur insule multe) boni similitudine dicuntur in
sule: propter quoddam proprietates. **P**rimo quod insula de quodsi in sa-
le posita: sic boni sunt positi in sale et amaritudine tribula-
tionis. p. **C**rasserunt mortes in cor maris. **D**eut. xxxii. di-
cī de neptalim mare et meridiē possidebit neptalim dila-
tatio interpretat et signat bonos qui in charitate dilatatur
qui possidet mare tribulatibus et meridiē feruoris et deuoti-
onis. **S**ecundo quod insula resistit fluctibus et ventis ita ipi te-
tationibus Osee. ix. **E**ffraym ut vidi tyrus erat ibi. lxx. ef-
fraym. q. Scopulus durissimus. **J**ob. xxvii. **H**ic cofringes
tumetes flumina tuos. **L**ertio quod insula ex oriente separat
a terra Eccli. xlviij. **S**urrexit nathan prophetam. q. adeps se
paratus a carnem: tales insule sunt fortes et difficiles ad ca-
piendū et quod capiunt cōtinuantur terre sicut Nabuchodo-
nisor et alexander cōtinuerunt tyrum. **Q**uarto quod insule
suscipiunt naufragates Act. xxviii. **C**u. euasissimus cognoscit
nūm quod mitilene insula vocabatur: mitilene interpretatur ge-
nerans casta hoc est refugium bonorum. j. **T**hes. v. **C**onsolamini
nisi pusillanimes patientes estote ad omnes. **Q**uito quod in insu-
lis inuenient aqua dulces et cibaria recēta sicut apud iustos
Esa. xxi. **O**ccurrētes sicuti ferte aquā quod habitatis terrā
austri cu. panibus occurrit fugienti (nubes et caligo in cir-
cūtu eius) per nubē que aquā portat et pluit significat cō-
pūctio vel deuotio. iii. Reg. xviii. **E**cce nubecula pua ascē
debat de mari. i. de cordis amaritudine: per caliginem turbā-
tio animi pro suis peccatis: de his duobus in p. **L**aborauim
in genere. ecce caligo: lauabo per singulas noctes lec. m. la-
meis strati. iii. rigabo: ecce nubes: h. duo sunt in circuitu
dum quod seruātia eum in corde hois ne supueniat pectus et ex-
pellat eum de loco suo: quod ho in ipso loco. s. in corde homis
semper nascit aliquid reprobandum quod statim amputari oportet
ne crescas oculos domini offendat: bñ addit (iustitia et in-
dicatio correctio sedis eius). s. cordis hois in quo deus se-
det necesse est eum ut cum surgit in corde mala cogitatio vel
praua cōcupiscentia corrigatur per iusticias alioquin expellit do-
minum de illo loco Esa. xxv. **J**usticia non fecimus in terra
ideo pierunt habitatores eius sed quod oes iusticie nra sunt
sicut pānus mēstruate ut de Esa. lxiij. Necesse est ut ipse
iusticie corrigatur: vñ superaddit (et iudicium) ut. s. dum tem-
pus habemus iusticias nostras iudicemus. cu. dominus accep-
erit tempus ipse iusticias iudicabit. s. illas quod non fuerint hic a
nobis iudicatae et discutere. j. Chorin. xj. **S**i nosmetipso di-
indicaremus non utique iudicaremur (ignis ante ipsum prece-
det). i. seruētis desiderij ardor et amor primi. **H**enri. oportet
ut sancti desiderij ardor pueriat facies eius ad omnē
animā ad quam est ipse vēturus qui cōsumat rubiginē vici
orum rubiginē hanc cōsumit desiderij et amor proximi: vñ
Prouer. x. **A**niuersa delicta operit charitas. iste g. (ignis
ante ipsum precedit) quia vbiq; iste ignis accentus est do-
minus venit: vñ dicit Job. xiiij. **S**i quis diligat me sermo-
nes meos scrupulose et pater meus dilig. eum et ad eum veniemus
te. (et inflamabit) ignis (ille in circuitu inimicos eius). i.
ad amorem puerabit: sed in illud Ro. xiiij. et Prouer. xxv.
Si esurierit inimicus tuus ciba illum: si sit potum da illi
h. enim faciens carbones ignis congeres super caput eius
nec solum ignis amoris vel desiderij pcedit ante ipsum sed
et fulgor timoris: vñ sequitur.

Calluxerunt fulgura eius orbis terre: vi-

Boni dicū
tur insule p
pter quicq.

Et
qd p nū,
bem et cali-
ginē com-
pūctior et de
uoio desig-
nante q ser-
uāt i corde
dūm.

4
G 4

Psalmus

Cdit et commota est terra.

Calluxerunt fulgura eius or. ter.). i. combinatioes ei⁹ immo tuerunt cordib⁹ terrena amātibus (vidit et cōmo. est ter.) ad faciēdū dignos fructus pnie. p. Fulgura corruscationes et dissipabis eos: emite sagittas. et. cotur. eos. **H**iere. xxi. Postq⁹ cōvertisti me egi pniām et postq⁹ ondisti mihi percussi temur. m. confusus sum et erubui tē.

CMontes sicut cera fluxerunt a facie domini: a facie domini omnis terra.

Mōtes). i. supbi et elati (sicut cera fluxerunt) ad ima bū militat descendentes et refluxentes (a facie dñi). i. a respectu faciei quā itā plenā ostensurus est vel etiā a facie būlita- tis quā in pmo aduentu ostēdit: vnde dicebat Esa. lxiij. Etiamā disrumpes celos et descenderes a facie. et. montes defluerent sicut exustio ignis tabescerēt (a facie dñi omis terra) fluxit. **N**imirū si terra humiliat q̄n videt factorē ce li et terre in terra humiliari vscq ad mortē mortē autē crucis. **P**hil. ij. bis ergo dicit: a facie dñi. ppter istā duplēcē fa ciē. s. redēptionis et iudicij. In malo pōt legi de prela- tis (montes). i. prelati (sicut cera) que mel non tenet (flu- xerunt). i. defluerunt in profundū viciōm et amore terreno rū (a facie dñi) discedentes. i. a gratia et postea ab eadē fa cie dñi deflurit (omnis terra). i. omēs subditi: vñ q̄ dñs bo die pdit boies terras platis et dericis imputandis est sed nunquid fuerūt a pncipio tales derici et plati non quia.

CAnnūciauerunt celi iusticiaz eius: et vi- derunt omnes populi gloriam eius.

Annūciauerūt (quondā (celi). i. celestes viri q̄ nibil ter renū sapiebant sed cōuersatio eoz erat in celis alti clari mudi alti in vita. clari in fama. mudi in conscientia (iusticā eius) s. pniām q̄ iustificat boiem quā annūciauerunt quon dam plati verbo pariter et exemplo: t̄ tūc viderūt omēs populi gloriā eius) q̄r tūc dñs ab oībus glorificabat: vel viderūt gloriā q̄r agentes iusticaz quā eis annūciauerunt sancti perducti sunt ad eternā gloriā: sed bodie vbi sunt celi aliquādo annūciaf iusticia: sed vitā a celis. p. pecca tori aut̄ dixit deus. quare tu enar. iusti. m. tē. et ideo populi nō perducunt ad gloriam: sed magis ad cōfusionē in capiūtatem babyloni. i. inferni. **O**see. ix. **E**ffraym educet ad intersectorē filios suos: vnde et dicit.

Cconfundantur omnes qui adorant scul- ptilia: et qui gloriāntur in simulacris suis.

Confund. om. qui ad. scul. **H**unc em̄ p doctrinam et ex- plum platorum (et qui glo. in si. suis) subditi non adorant deū sicut deberēt sed potius adorāt diuitias quibus magis cupiūt placere q̄z deo: et magis desiderāt ad illorūz q̄ ad dei gloriam puenire. diuities em̄ q̄n habent diuitias bonorant et ymagines auro circūdate. **N**ota aut̄ q̄ dicit duo: sculptilia et simulacra q̄ ad duo genera diuitū referū tur: sunt em̄ quidā diuities a cunabulis q̄ nō laborāt in di uitias acquirēdis: et tales dicit simulacra v̄l ymagines pi cte q̄ sine labore p additione picture auree fūt dñ. **S**unt et alij q̄ primo pauges sunt et p multos labores et dolores diuitias cōgregant et sic fūt dñ. i. potētes quasi p sculptu ram et dicuntur sculptilia et trūcūs qui volatur lōgo labo re et tandem supponit aurum sic sup tales prelatio vel di uitie. illi ergo qui relicto dño tales deos adorāt et eos felices estimant non ad gloriam dei pueniunt sed dicitur de ipsis (confundantur) eterna confusione et etiaz in p̄senti (oēs qui adorāt sculp. et q̄ gloriāt. in si. suis) **E**saie. xlij. **C**confundantur cōfusionē q̄ confidit in sculpt. qui dicunt cōstatili vos dñi nr̄i. clerici habēt sua simulacra q̄ venerantur plusq̄ deū. s. libros: amicos: milites: equos: armia: mercatores auz. femme ornati suum. adulatores diuitē patro nū: sup omnes aut̄ magis debent deū adorare et non simula cra qui ad hoc specialiter sunt deputati. s. clerici prelati et religiosi: vnde adiungit.

Cadorate eum omnes angeli eius: audi uit et letata est syon.

Adorate en̄ oēs att. eius). i. clerici sacerdotes plati et reli giosi **M**al. ii. **L**abia sacerdotis custodiūt sciam et legē re quirēt ex ore eius q̄r angelus dñi exercitū est. et **M**al. iiij. Ecce ego mittā angelū meu et pparabit viā ante faciē. m. sc̄z pdcatorē. p. **D**ividice dño omēs angelī eius potētes virtute faciētes verbū illius ad audiēda vocē sermonū eius: sed nō oēs adorant eū. q̄r q̄dam adorant baal. i. sup bi qdā beelzebub. i. inuidi ali⁹ beelpbegor. i. luxuriosi. ali⁹ dagōn. s. accidiosi. ali⁹ mercurii. s. cupidi. ali⁹ appollinem sc̄z pbi. (audiuit et letata est syon) **S**cda pars vbi ostēdit quāta post resurrectionē sit exultatio quā nec psecutio in terrāp. **D**icit ergo (audiuit) syon. i. pniūa ecclia q̄ de iudeis extitit audiuit. s. iusticā quā ei annūciauerunt celi id est apli. audiuit etiā destructionē simulacroz et ydolatrie et inde (letata est) et nō solū primitua ecclia verū etiā filia eius. i. ecclia de gentibus: vñ dicit.

CEt exultaerūt filie iude: propter iudicia tua domine.

Exul. fi. iu.). i. ecclie de gentibus quas genuerūt apo stoli iude. i. xpo q̄ de tribu iuda scdm carnē natus est xps em̄ accepit yxorē. i. carnē de tribu iuda. et quare exultaerūt **P**rima causa est p̄funditas iudiciorū dei: vñ dicit (pter iudicja. et. dñe) q̄ līc̄ quādoq̄ occulta t̄ semp iusta sunt per h̄ iudicia excecauit iudeos vt plenitudo gentiuū intraret. **S**cda causa est altitudo dei. q̄libet em̄ letat de al titudine dñi sui: vñ dicit.

CQuoniā tu dñs altissimus sup omnē ter ram numis exaltatus es sup om̄is deos.

CQm̄ tu dñs altissim⁹. su. o. e.). i. sup totū mundū et non solū sup mundū immo sup ydola gentiū: vñ dicit (numis exalteat̄ es sup oēs deos) p. q̄s filii tui in dñs dñe. **D**ñe so igīt qualis et quātus sit rex iste inuitat ad amore illius et diligat puro corde: vñ dicit.

CQui diligitis dominum odite malum custodit dominus animas sanctorum suorum de manu peccatoris liberauit eos.

CQui dili. do. o. m.) aliter em̄ nō esset purū cor. nisi odio baberet malū: et potest legi (malū). i. dyaboli vel (malū) id est viciū quodcūq̄ et ondit qualiter diligēdus est vide licet **P**rimo q̄r custodit anias: vñ dicit (custodit dñs ani mas sanctoz suoz) ideo q̄r suos liberat et eripit de manu malī: vñ dicit (de manu peccatoris). i. de p̄tate dyaboli li berabit vñ uit eos **O**see. xij. De manu mortis liberabo eos de morte redimā eos vicez per mortē meā. **T**ertio quia illuminat: vñ dicit.

CLux ora est iusto et rectis corde leticia.

CLux or. e. iu.). i. lux fidei: vñ lux. i. ipse xps q̄ est lux vera q̄ illumiat oēm boiem ve. in hūc mūdū. **J**o. j. b nat⁹ est iusto. cui ei⁹ natūitas placet. vñ spālt symeon q̄ dicit **L**u. ii. Hūc dimitt̄ ser. t. dñe tē. q̄r viderūt oculi tē. qd pasti tē. ppter h̄ in natūitate canit̄. lux fulgebit (et rectis corde le ticia). i. p̄bet̄ et sancti p̄ibus q̄ quāto ardēti⁹ eius adue tū desiderabāt tanto letius eū suscepērūt: et q̄r leticia finis est et cōsummatio ois boni: ideo inuitat ad illā dicens.

CLetamini iusti in domino: et confitemi ni memorie sanctificationis eius.

CLetamini in dño. i. in luce ora (et exultate) o vos (iusti) quoū desiderio datus est dñs et q̄r leticia sequit̄ laus et beneficiū debet seq̄ gratiarūactio. i. bene addit (et confitemi) laudando et gratias agendo (memorie sanctificationis eius). i. q̄r memor fuit sanctificare nos in sanguine suo. psal. **Q**uid est homo q̄ memor es eius aut fili⁹ homi nis q̄r visitas eū. in infirmitate peti et in carcere inferni vi sitauit dñs boiem p̄ sanguinē suū eū a peccato redimēdo p̄ cūdē et eū de carcere extrabēdo. **Z**ab. ix. **T**u q̄s in sang uine testamēti tui emisisti vincos. t. te lacu in quo nō est aqua. **C**Morāliter (audiuit et letata est syon). i. aia sub limis p̄ cōtemplationē (audiuit) angelorū cantus et ado rationis modū: sicut dicit **A**po. iiiij. q̄ iobānes vīgit q̄ de

Moralit.

F Ad moni-
ales q uia
liter dicat
filii Iude

throne pcedebat fulgura et voices et tonitrua et ifra, pcede-
bant. xxij. seniores ante sedentem in throne et adorabat vi-
uente in se. seculo. b audit et videt (lyon) i. speculativa
aia vn de iob pcedit q dicit Apoc. i. Fui in spu in dñica
die et audiui post me vocē magna tanq tube dicens qd
vides scribe in libro et mitte septē ecclēsiis in q̄ instruit p-
dicatores. vt fin q dicit Greg. In p̄eplatōe hauriant qd
alij p̄dicationem effundat (et exultauerunt filie iude). i.
aie p̄tates et glorificates deū: et ē b thema ad moniales q̄
sunt filie iude. i. p̄fessionis et glorificatiois. qz p̄tē p̄ficebūt
et laudes et cantādo et virtus supando deū debet glorificare
Dan. xij. It nō filia iuda sustinuit iniqutate vram: et lo-
quit ibi sacerdotibus q̄ susanne laudabile castitatem deni-
grare et corrumpe voluerūt q̄ ad b plures habet successo-
res q̄ sanctimoniales sollicitare nō timet. Itē sunt filie iude
de q̄ habitat in iherusalem. i. in visione pacis. i. in religione: et sunt
nobiles de regia p̄genie sicut beata virgo. Iste filie iude
debent exultare (pter iudicia tua dñe). i. p̄ter iudicia et
correctioes capli. et p̄ter quascūq tribulatioes nō. p̄ter p-
spera mūdi: qz. i. P̄f. iii. Lps est ut incipiat iudicium a do-
mo dñi. i. correctio et afflictio: in his exultat vere filie iude
nō in p̄iujs sicut filie iob et pierūt cū fratribus i p̄iujs
Job. i. ii. Reg. i. Ne letenē filie philistij: ne exultet filie i
circūcisorum. i. unitatrices philistij i potādo et incircūcio-
rum in luxuriādo: qz bic sequit illud vn philistij interpo-
tae potionē cadentes et duplex ruina Eccl. xxvij. Mulier
ebuosa ira magna et ptumelia et turpitudine illius nō teget
Ideo etiā letari et eructare debent sanctimoniales qm̄ bñ
sunt maritati (qm̄ tu dñs altissimus) qui es maritus ea-
rum. i. Coz. i. Despodi em̄ vos vni viro virginē castā ex-
hibere xp̄o (sup oēm terrā) Nullus rex terrenus regnat
sup oēm terrā: b̄ iste regnat sup terrā viuentū morientū
et mortuorū. i. in celo in mūdo et in inferno et ne pauea-
tur esse q̄ sup terrā addit q̄ sup oēs deos dices (numis ex-
altatus et sup oēs deos). i. sup angelos et scđos. P̄s. Ego
dixi du etis et filij excelsi oēs: vel (deos). i. iudices Exodi
xij. Ad deos vtriusq̄ cā pueniet: et dicit (numis). i. icōpa
būler. qz nulla pōt esse xp̄ati hoīs vel angelī ad deū. i. odi. ma-
lum). i. p̄tē et mundū. De q. j. Job. in f. Lotus mūdus
in maligno positus est: p̄ter b̄ Jacobus vocat amicos
mūdi adulteros: qz ab amore spōsi xp̄i recedentes amor
mūdi adheserūt Jac. iij. Adulteri nescitis qz amicitia hu-
ius mūdi iūimica est deo: quicunq ergo voluerit amicus
esse bñ seculi iūimicus dei ostituit Amos. v. O dite ma-
lum et diligite bonū et ostituite in porta iudicij. i. cogitate
q̄ ip̄e est ante ianuā Jac. v. Ecce index ante ianuā assistit
Non est aut̄ ita. p̄car mulier q̄ in oculis mariti adulteriū
p̄mitteret: b̄ multi p̄mittunt adulteriū cū mūdo: cū p̄tē: cū
diabolo in oculis celestis spōsi q̄ q̄ si zelotipus semp̄ habet
oculos sup sponsas suas et castas custodit ne eis vis inse-
rat: adulteras aut̄ abhoīat q̄ se in oculis eius p̄stituit.
vn sequit (custodit dñs aias sanctoz suorum). q. d. nulla
vis poterit eis in ferri. licei em̄ corpora qnq̄ trahat̄ violēter
ad supplicia: nunq̄ tñ p̄mittit deus vt alia violēter trahat̄
ad p̄tē: vn dñs corpus Job et subam eī exposuit aduer-
sario: aiam dñ seruauit dices Job. ii. Ecce in manu tua ē
verunt̄ aiam illius serua Job. ix. Terra data est in ma-
nus imp̄i. s. caro nō aia (sanctor) Sap. iij. Justorū ame-
lioratu dei sūt (de manu p̄tōris liberabit eos) hic. pb̄at
q̄ custodit eos et q̄ liberat ecce (lux orta ē iusto). s. lnt gr̄e
qm̄ infundit deus in corde hoīs qui ip̄m illuminat et ostē-
dit ei p̄tē vilitatē et dei bonitatem Malach. iii. Gloriis et
metibus deū oriet sol iusticie. i. ḡa illuminās et ostēdes ei
am iusticie et sanitas in pennis eius. q. d. illa gr̄a nō soluz
illuminat et sanat et eleuat ad supna. Itē (lux) verbi dei
q̄ multū valet ad cauendū p̄tē. P̄s. Lucerna pedibus

meis verbū tuū: et lumen semitis meis: vn iurauit et statui
custodire iudicia iusticie tue. Item (lux). i. exēpla scđorū
2. Math. v. Clos estis lux huius mundi: et post. Sic luceat
lux via cozā hoībus: ut videat opa via bona tc. Phil. ii.
Lucetis sicut luminaria in mūdo: hec ergo lux dirigit hoī-
mūne in via iusticie et coz. eius erigit ad supna: si aut̄ coz eri-
git ad supna vbi est gaudiū etenq; et inestimabile impossibile
est quin aliquā gutta hauriat: vn addit (et rectis coz,
de leticia). i. eis qui habet coz rectū et ad supna erectū. ps.
Letatus sum in his q̄ dicta sunt mibi: in dñ. dñi ibimus: p
pter b̄ ergo (letamini) non p̄tōres et maligni et amatores
mūdi quibus magis ploratus indicit Jac. v. Agite nunc
diuinitates plorare et vulnare in miserijs vīis q̄ adueniēt vō
bis: s (letamini iusti) nō in mūdo: s (in dñ) P̄s. Anima
mea exul. in dñ: et telec. sup salu. suō: nec vobis iusticias
vīam ascribatib; s ipsi qui vos iustificauit: b̄ est (et cōsite-
mū) p̄fessione laudis (memorie sanctificationis eius). i.
memorātes q̄ cum essetis p̄tōres scđos et iustos vos se-
cit Rom. iii. D̄es em̄ peccauerūt et egent gloria dei iustifi-
cati gratis p̄ gratiā ipsius p̄ redemptiōe q̄ est in xp̄o iesu
qui laus honor et gloria in secula seculorū Amen.

O **Psalmus XC VII**

P̄s. 97.

C Antate domino canticum nouum
quia mirabilia fecit.

L Titulus (p̄s. dñi) titulus p̄tē in p̄cedenti
p̄s. egit p̄pha de primo aduentu. Dic agit de vtroq; s. de pri-
mo et scđo. Intendone monet ad laudem dei. et hoc p̄ter
graciā quā largitus est in primo aduentu p̄ter gloriaz
quam in scđo largieſ. Modus bipartitus est p̄s. Primo
intentione suam aperit p̄pha et monet cantare a gens de
ostensione xp̄i in primo aduentu. scđo monet iubilare oī-
bus modis: p̄venturus est index: ibi (iubilate deo oī ter-
ra) Inuitas ergo ad laudem dicit (cantate dñ canticuz
nouū) nō dicit que ut intelligat de oībus et merito nouuz
eo q̄ sup noua et inaudita videlicet (q̄ mirabilia fecit) in
primo aduentu: fecit em̄ deum boīem matrem virginem
coz fidele his duobus acquiesces de strenuis aut militi-
bus post mirabiles victorias et bella sanguinea sunt noue
cantilene: xp̄s aut miles nō mirabilia fecit etiā in bello. p
nobis ergo ipsi faciamus canticū nouū sicut monet p̄pha
sicut quondam cantica post bella fiebat. sicut Jud. v. Ceci-
nerunt deboza et barath in die illo dicentes. qui spōte abstur-
listis aias vīas de israel ad piculum bñdicite dñ rē. Esa.
xxv. Confitebor tuo em̄ qm̄ fecisti mirabilia cogitationes
antiquas fideles amen. mirabilia em̄ fuerunt hic q̄ deus
tradidit filium p̄ seruū dīlectū p̄ inimicis: indicē p̄ dam-
natis: primum p̄ nouissimis: qz homo est nouissima crea-
tura in nocētē p̄ impijs tc. Job. v. et ix. Qui facit magna
et inscrutabilia et mirabilia qz nō ē nūerus. Itē xp̄s multa
fecit mirabilia Job. vii. Unum opus feci et omnes mira-
bili Job. in f. ne. Sunt et alia multa q̄ fecit iesus q̄ si scri-
bendi sunt libros et specificat aut̄ vuum p̄cipuum mirabi-
la dicens.

G Saluauit sibi dextera eius: et brachium
sanctum eius.

S Saluauit sibi tertera eius). i. xp̄s qui est tertera dei pa-
tris qz ip̄m opaf. Et Gen. i. In principio creauit deus
celum et terrā. i. in filio (sibi). i. deo patri: nō dicit quid sal-
uauit: sed intelligendum relinquit: quid em̄ saluandum
erat nisi qd perierat Math. xvij. Uenit filius hoīs salua-
re qd perierat. s. ḡens humānū qd errore perierat. rende
danid clamat i persona generis humāni. Errauit sicut ouis
ouis que periret querere seruū tuū dñe. Ideo Math. xvij.
postq̄ dicit Uenit filius hoīs saluare qd perierat. statim
subiungit qd vobis videb̄ si fuerint alicui centū ouies et er-
raverit vīa ex eis nōne relinquit nonaginta nouem in te-
sero et vadet querere ea q̄ errauit: et bñ dicit (sibi) qz ad
ip̄m et nō ad aliū p̄tinebat saluatio. vn supra. tibi soli pec-
caui. dicit ḡ (saluauit sibi de. eius: et bra. scđm eius) sicut q̄

B q̄ p̄te
ra et p̄ bra-
chii intel-
ligit dei fi-
lius p̄ quē
deus p̄ si
bi saluauit
genus bñz
num.

G s